

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al
Inspectoratului General de
Politie**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № nr. 6-1-1
Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 142 304,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,688	35,00	94,08
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	289,420	35,00	10 129,70
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,160	35,00	75,60
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	116,326	35,00	4 071,41
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	35,00	17,50
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	124,605	35,00	4 361,18
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	31,152	35,00	1 090,32
8.	7212030022700	Sudor	h-om	16,640	35,00	582,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,112	35,00	2 698,92
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,936	35,00	1 082,76
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,000	35,00	1 820,00
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,552	35,00	19,32
13.	9312040019600	Sapator	h-om	9,638	35,00	337,33
		Total manopera				26 380,51

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,593	1 560,00	2 485,08
2.	121212121	Capace usoare	buc	5,035	250,00	1 258,75
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,106	260,00	807,51
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,081	220,00	17,82
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,209	220,00	4 005,98
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	220,00	0,53
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,454	2 800,00	1 272,04
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,636	240,00	392,71
9.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,345	3 100,00	7 270,43
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 100,00	0,93
11.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	40,481	0,10	4,05
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	8,50	0,38

13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,024	24,50	0,59
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,020	60,00	1,20
15.	25132066215001	Banda de avertizare	m	12,960	1,00	12,96
16.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	22,317	20,00	446,33
17.	25212167100011 a	Teava polietilena d= 25 mm PE 100 SDR 17 PN10	m	12,036	22,00	264,79
18.	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11 d= 350 mm	m	40,882	158,00	6 459,29
19.	2523156701800ii	Tub PVC SN4 d= 160 x 6000 mm	buc	123,495	165,00	20 376,76
20.	2523156701800l	Tub PVC SN4 d = 110 mm	buc	1,734	142,00	246,23
21.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,030	22,00	22,66
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	236,400	3,80	898,32
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,428	1,55	0,66
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,070	1,55	15,61
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 800,00	0,36
26.	26611264330911	KIО- 1	buc	5,035	350,00	1 762,25
27.	26611264330913	KI 7-3	buc	8,000	485,00	3 880,00
28.	26611264330919 9	KIД - 10	buc	5,035	580,00	2 920,30
29.	26611264330958 58	KIП - 1 - 10 - 1	buc	5,035	385,00	1 938,47
30.	26611264331011	KI - 10 - 9	buc	3,000	620,00	1 860,00
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	5,161	950,00	4 902,76
32.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,144	680,00	97,92
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,969	680,00	659,06
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,189	11,00	2,08
35.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	6,814	32,00	218,04
36.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	13,226	32,00	423,24
37.	2722103310000 м	Teava instalatie Д=63 мм Гильза Л=0,3	m	0,300	78,00	23,40
38.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,497	50,00	74,85
39.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	16,816	15,00	252,24
40.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	13,627	20,00	272,54
41.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	6,413	200,00	1 282,56
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,160	20,00	23,20
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,264	20,00	5,28
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,201	20,00	24,01
45.	4100126202818	Apa	m3	0,270	20,00	5,40
46.	9696963	Scari	kg	50,350	12,00	604,20
		Total materiale de constructii				67 493,78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,320	300,00	2 196,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,134	380,00	430,92
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	4,567	25,00	114,17
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,240	300,00	72,00
5.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	8,680	36,50	316,82
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,640	36,50	23,36
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,480	15,00	7,20
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,194	15,00	2,92
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,935	380,00	1 495,30
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,798	380,00	683,43
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	380,00	30,40

12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,015	15,00	0,23
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,143	15,00	257,15
14.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	8,400	85,20	715,68
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,480	180,00	86,40
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	23,625	300,00	7 087,50
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,600	220,00	352,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,360	220,00	79,20
		Total utilaje de construcții				13 950,68

Total:

Cheltuieli direct	lei	107 824,97
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	5 935,62
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %	2,00 %	1 349,88
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2,00 %	2 302,21
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	1 174,13
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	118 586,80
TVA	20,00 %	23 717,36
Total, inclusiv TVA	lei	142 304,16

Total deviz:

142 304,16

Intocmit

(SRL "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)